

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 160/2015  
Data do Processo: 18/11/2015

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para Eventuais Aquisições de PEÇAS DIVERSAS para Veículos ÔNIBUS. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital....

**DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 160/2015 (Sequência)**

Ao(s) 10 de Dezembro de 2015, às 10:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 55/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 160/2015, Licitação nº 132/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão**>>> ATA PROPOSTAS >>> {{{>>Empresas Participantes:: ELITE COM. VEÍCULOS LTDA; SECO AUTO PEÇAS LTDA; BRUNO A. W. LUDWIG; GROSS & CIA. LTDA }}}... >>>> Participaram deste CERTAME LICITATÓRIO as empresas Descritas / Mencionadas na ATA de DOCUMENTAÇÃO, representadas neste ato pelo seus Representantes legais, conforme CREDENCIAMENTO em anexo ao Processo, pós a análise dos CREDENCIAMENTOS por parte da Pregoeira e sua Equipe de Apoio e, com VISTO dos Licitantes Credenciados nos "Envelopes", onde TGODAS as EMPRESAS presentes APRESENTARAM a Documentação de CREDENCIAMENTO conforme edital, pelo qual foram CONSIDERADAS HABILITADAS e CREDENCIADAS, {{{ Pedido sem alguém tinha intenção de apresentar RECURSOS contra ESTA FASE, os mesmos disseram que NÃO }}}; @@@>>> A Empresa:: SECO AUTO PEÇAS LTDA ""Solicitou"" sua DESCLASSIFICAÇÃO do Certame, motivo "" A mesma NÃO COTOU todos os Itens dos Lotes"", participou para EFETUAR LANCES por Item, o qual foi aceito pela Pregoeira e sua equipe, o representante da mesma RETIROU-SE da sala de licitações NÃO RETORNANDO - {{{ A Proposta da empresa não foi lançada no sistema.}}}; >>>>> Passou-se a abertura dos Envelopes das PROPOSTAS, as quais FORAM ANALISADAS pela Pregoeira, sua equipe e pelos participantes credenciado presentes, na qual, @@@ A Empresa:: GROSS & CIA. LTDA ""Cotou"" um dos itens do Lote 8, com dois valores, pelo qual a Pregoeira e sua equipe de apoio com ""Aval"" da Assessoria Jurídica do município DESCLASSIFICARAM a Proposta desta empresa quanto ao Lote 8, como a mesma PARTICIPOU do certame apenas neste lote o representante da mesma retirou-se da Sala de Licitações e não retornou... AS demais PROPOSTA FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS, PEDIDO aos Presentes se havia INTENSÕES de apresentar RECURSOS quanto a esta FASE, os Mesmos ""Disseram"" que NÃO; >>>> PASSOU-SE aos LANCES VERBAIS às Propostas, Lances estes conforme DESCRITOS em Ata Especifica para os mesmos; >>>>> Pós término dos Lances, PERGUNTADO aos Participantes Credenciados se algum tinha alguma coisa a PROTESTAR e/ou a IMPUGNAR, quanto a Fase dos ""LANCES"".. - Os mesmos disseram que NÃO.. >> PASSE ASSIM A ABERTURA DOS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS, o qual se dará em Ata própria / especifica << >> Segue abaixo os VALORES ""Finais"" pós LANCES para os Itens COTADOS para este Processo Licitatório, ITENS ""devidamente"" ""discriminado"" a cada VENCEDOR, sendo que, o Presente Processo Licitatório pós esta ""fase"" será encaminhado à Assessoria Jurídica do Município para seu Parecer e Posteriormente Encaminhado a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO dos Itens ao Vencedores correspondentes pelo Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS. >> E, posteriormente os Licitantes Vencedores SERÃO ""Intimados"" a Assinar o CONTRATO originado deste Certame / Processo Licitatório, para o FORNECIMENTO do(s) Item(ns) em conformidade com o regido em edital, passando-se este PROCESSO LICITATÓRIO a ser REGIDO pelas cláusulas do Contrato e exigências atribuídas em edital e seus anexos, passando assim a Licitante Vencedora ser ""denominada"" de CONTRATADA....

**LOTE: 1**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Pivô Munhão Superior	Pç	4,00		0,0000	231,395	925,58
2	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Pivô Munhão Inferior	Pç	4,00		0,0000	231,3878	925,55
3	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Retentc Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	99,1662	396,66
4	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Rolame Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	132,2216	528,89
5	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Jg.Past Roda Dianteira	Pç	2,00		0,0000	132,2216	264,44
6	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Jogo Lonas Roda Traseira	Cj	2,00		0,0000	132,2216	264,44
7	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Abraçar	Pç	4,00		0,0000	99,1662	396,66
8	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Jg. Mola-Feixe Dianteira (( TODAS AS MOLAS / LÂMINAS ))..	Cj	4,00		0,0000	1.189,9942	4.759,98
9	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Jg.Mola Feixe Traseiro - (( TODAS AS MOLAS / LÂMINAS))	Cj	4,00		0,0000	1.983,3237	7.933,29

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 132/2015 - PR**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 160/2015  
Data do Processo: 18/11/2015**

Folha: 2/7

**LOTE: 1**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Grampc Feixe Mola Dianteiro..	Pç	8,00		0,0000	33,0554	264,44
11	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Grampc Feixe Molas Traseiro	Pç	8,00		0,0000	33,0554	264,44
12	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}-> Amortecedor Traseiro ( 1 )	Un	4,00		0,0000	165,277	661,11
13	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Amorter Dianteiro ( 1 )	Un	4,00		0,0000	165,277	661,11
14	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Correia do Alternador	Pç	2,00		0,0000	125,6105	251,22
15	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Tensor Correia Alternador	Pç	2,00		0,0000	528,8863	1.057,77
16	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Cruzeta do Cardam	Pç	2,00		0,0000	99,1662	198,33
17	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Termin: Direção Esquerdo	Pç	2,00		0,0000	99,1662	198,33
18	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Termin: Direção Direito..	Pç	2,00		0,0000	99,1662	198,33
19	Peças-{M.Polo-Volare.V8L.EO-2012/13}->Kit da Embreagemm	Kt	2,00		0,0000	1.322,2158	2.644,43

**Total do Participante -----> 22.795,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Molas Traseira.( TODAS AS MOLAS / LÂMINAS}}	Cj	4,00		0,0000	2.043,7775	8.175,11
21	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Molas Dianteira ( TODAS AS MOLAS / LÂMINAS}}	Cj	4,00		0,0000	1.044,3951	4.177,58
22	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Pino Centro Feixe M. Dianteiro..	Pç	4,00		0,0000	27,0102	108,04
23	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Pno Centro.F.Molas Traseiras	Pç	4,00		0,0000	27,0102	108,04
24	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Grampo Mola Traseira	Pç	8,00		0,0000	58,5221	468,18
25	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Grampo Mola Dianteira.	Pç	8,00		0,0000	40,5153	324,12
26	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Travessa Traseira Chassi	Pç	2,00		0,0000	175,5664	351,13
27	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Supor.Amort.Traseiro Superior Direito	Pç	4,00		0,0000	130,5494	522,20
28	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Supor.Amort.Traseiro Esquerdo	Pç	4,00		0,0000	130,5494	522,20
29	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Supor.Super.Barr.Estabilizador Direito..	Pç	4,00		0,0000	247,5937	990,37
30	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Sup. Super. Barr. Estabilizador Esquerdo..	Pç	4,00		0,0000	247,5937	990,37
31	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Amortecedor Dianteiro..(1))	Un	4,00		0,0000	157,5596	630,24
32	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Amortec. Traseiro ( 1 )	Un	4,00		0,0000	121,546	486,18
33	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Bucha Olhal Mola Mestre..	Pç	2,00		0,0000	22,5085	45,02
34	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Cruzeta do Cardam..	Pç	2,00		0,0000	135,0511	270,10
35	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Jg.Lonas Roda Traseira	Cj	4,00		0,0000	148,5562	594,22
36	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Jg.Pastilh.Freio R. Dianteira..	Jg	4,00		0,0000	148,5562	594,22
37	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Rolam.Rda Diant. Pna	Pç	4,00		0,0000	153,0579	612,23
38	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Rolam. Rda. Diant. Gde	Pç	4,00		0,0000	171,0647	684,26
39	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Retentor Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	91,8347	367,34
40	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Correia Alternador..	Pç	2,00		0,0000	171,0647	342,13
41	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Tensor Correia Alternador..	Pç	2,00		0,0000	531,2009	1.062,40
42	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } - >Radiador de Água..	Pç	1,00		0,0000	2.250,8514	2.250,85

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 132/2015 - PR**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 160/2015  
Data do Processo: 18/11/2015**

Folha: 3/7

**LOTE: 2**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } ->Jg.Embuch.Diant.Completo...	Jg	2,00		0,0000	540,2043	1.080,41
44	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } ->Pinça Freio Rda Dianteira..	Pç	4,00		0,0000	117,0443	468,18
45	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } ->Ponteira Dir. Rsca Esquerda...	Pç	2,00		0,0000	117,0443	234,09
46	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } ->Pont.Direç.Rsca.Direita	Pç	2,00		0,0000	117,0443	234,09
47	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } ->Batente Eixo Traseiro	Pç	4,00		0,0000	135,0511	540,20
48	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } ->Calço da Caixa...	Pç	4,00		0,0000	180,0681	720,27
49	Peças-{.Volare-V6. ESC - 2008/09 } -> Kit da Embreagem...	Kt	2,00		0,0000	1.620,613	3.241,23

**Total do Participante -----> 31.195,00**

**LOTE: 3**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Jg.Molas Feixe Dianteiro(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS}}	Jg	4,00		0,0000	1.537,2025	6.148,81
51	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Jg.Molas Feixe Traseiro.(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS}}	Jg	4,00		0,0000	2.099,5976	8.398,39
52	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Pino Centro Feixe Mola Dianteiro	Pç	2,00		0,0000	22,4957	44,99
53	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Pino Centro Feixe Molas Traseiro	Pç	2,00		0,0000	22,4957	44,99
54	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Grampo Feixe Molas Dianteiro	Pç	8,00		0,0000	33,7435	269,95
55	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Grampo Feixe Molas Traseiro	Pç	8,00		0,0000	48,7407	389,93
56	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Mola Mestre Parabol.Traseira	Pç	2,00		0,0000	529,3985	1.058,80
57	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Rolam.Rda.Diant.Pno..	Pç	4,00		0,0000	123,7263	494,91
58	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Rolam.Rda.Diant.Gde	Pç	4,00		0,0000	202,4612	809,84
59	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Retentor Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	76,4853	305,94
60	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Jg. Pastilhas Dianteiro	Jg	4,00		0,0000	123,7263	494,91
61	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Jg. de Lonas Traseiro..	Jg	4,00		0,0000	123,7263	494,91
62	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.> Amortecedor Dianteiro. ( 1 )..	Un	4,00		0,0000	131,2249	524,90
63	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Amortecedor Traseiro ( 1 )	Un	4,00		0,0000	101,2306	404,92
64	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Correia do Alternador.	Pç	2,00		0,0000	142,4727	284,95
65	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Tensor Correia Alternador	Pç	2,00		0,0000	601,3848	1.202,77
66	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Terminal Direção Direita..	Pç	2,00		0,0000	131,2249	262,45
67	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Terminal Direção Esquerdo...	Pç	2,00		0,0000	101,2306	202,46
68	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.>Embuch.Diant.c/Rolam.Agulha	Pç	2,00		0,0000	281,1961	562,39
69	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.> Vigia Dianteiro..	Pç	2,00		0,0000	1.799,6551	3.599,31
70	Peças-{.Volare-W9-ON- 2011/12}.> Kit Embreagem...	Kt	2,00		0,0000	1.349,7413	2.699,48

**Total do Participante -----> 28.700,00**

**LOTE: 4**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 } ->Molas Feixe Diant.(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS )}	Kt	4,00		0,0000	1.559,825	6.239,30
72	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 } ->Molas Feixe Traseiro .(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS)}	Kt	4,00		0,0000	2.039,1888	8.156,76

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 132/2015 - PR**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 160/2015  
Data do Processo: 18/11/2015**

Folha: 4/7

**LOTE: 4**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Pino Centro Feixe Molas Dianteiro	Pç	4,00		0,0000	22,8267	91,31
74	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Pino Centro Feixe Mola Traseiro..	Pç	4,00		0,0000	22,8267	91,31
75	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Grampo Feixe Mola Dianteiro	Pç	8,00		0,0000	34,2401	273,92
76	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Grampo Feixe Mola Traseiro	Pç	8,00		0,0000	49,4579	395,66
77	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Mola Mestre Parabol. Traseira	Pç	4,00		0,0000	538,7111	2.154,84
78	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Rolam.Rda.Diant.Pno..	Pç	4,00		0,0000	118,699	474,80
79	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Rolam.Rda.Diant. Gde..	Pç	4,00		0,0000	124,0253	496,10
80	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Retentor Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	26,6312	106,52
81	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Jg. pastilhas Dianteiro	Jg	4,00		0,0000	95,1114	380,45
82	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Jg. Lonas Traseira..	Jg	4,00		0,0000	102,7203	410,88
83	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Retentor da Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	26,6312	106,52
84	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Amortecedor Dianteiro.(1)	Un	4,00		0,0000	152,1783	608,71
85	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Amortecedor Traseiro.(1)	Un	4,00		0,0000	175,005	700,02
86	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Correia do Alternador..	Pç	2,00		0,0000	144,5694	289,14
87	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Tensor Correia Alternador.	Pç	2,00		0,0000	400,2288	800,46
88	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Terminal Direção Direito	Pç	2,00		0,0000	114,1337	228,27
89	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Terminal Direção Esquerdo	Pç	2,00		0,0000	114,1337	228,27
90	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Embuch.Diant.c/Rolam.Agulha	Pç	4,00		0,0000	403,2724	1.613,09
91	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Vigia Dianteira..	Pç	2,00		0,0000	1.902,2283	3.804,46
92	Peças-{.Volare-W8-ON- 2010/10 }->Kit da Embreagem..	Kt	2,00		0,0000	1.369,6044	2.739,21
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>30.390,00</b>

**LOTE: 5**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Amortecedor Dianteiro-(1)	Un	4,00		0,0000	200,00	800,00
94	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Amortecedor Traseiro-(1)	Un	4,00		0,0000	200,00	800,00
95	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Mola Feixe Traseiro(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS )}}	Kt	4,00		0,0000	2.400,00	9.600,00
96	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Mola Feixe Diantei.(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS )}}	Kt	4,00		0,0000	1.800,00	7.200,00
97	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Pino Centro F. Molas Traseiro	Pç	4,00		0,0000	20,00	80,00
98	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Pino Centro F.Molas Dianteiro..	Pç	4,00		0,0000	20,00	80,00
99	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Grampo F. Molas Dianteiro	Pç	8,00		0,0000	50,00	400,00
100	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Grampo F. Molas Traseiro	Pç	8,00		0,0000	50,00	400,00
101	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Rolamento Roda Traseira..	Pç	4,00		0,0000	150,00	600,00
102	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Retentor Roda Traseira..	Pç	4,00		0,0000	180,00	720,00
103	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Bucha Olhal Mola Mestre	Pç	4,00		0,0000	40,00	160,00
104	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Pastilha Roda Traseira..	Kt	4,00		0,0000	200,00	800,00
105	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Kit. Pastilhas Roda Dianteira....	Kt	4,00		0,0000	200,00	800,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 132/2015 - PR**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 160/2015  
Data do Processo: 18/11/2015**

Folha: 5/7

**LOTE: 5**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Bandeja Susp.Diant.Esq.Superior	Pç	2,00		0,0000	600,00	1.200,00
107	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Bandeja Susp.Diant.Dir.Superior	Pç	2,00		0,0000	600,00	1.200,00
108	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Bandeja Susp.Diant.Esq.Inferior..	Pç	2,00		0,0000	600,00	1.200,00
109	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Bandeja Susp.Disnt.Dir.Inferior	Pç	2,00		0,0000	600,00	1.200,00
110	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }-> Axial Direção Direita.	Pç	2,00		0,0000	800,00	1.600,00
111	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }-> Axial Direção Esquerda.	Pç	2,00		0,0000	800,00	1.600,00
112	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Pivô Superior...	Pç	2,00		0,0000	150,00	300,00
113	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Pivô Inferior...	Pç	2,00		0,0000	150,00	300,00
114	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Bucha Quadro Dianteiro...	Pç	8,00		0,0000	200,00	1.600,00
115	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }-> Cruzeta do cardam..	Pç	2,00		0,0000	150,00	300,00
116	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }-> Rolamento do cardam..	Pç	4,00		0,0000	200,00	800,00
117	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Braço Bandeja Superior	Pç	2,00		0,0000	500,00	1.000,00
118	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }-> Caixa de Direção	Pç	2,00		0,0000	3.000,00	6.000,00
119	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Calço da Caixa...	Pç	8,00		0,0000	300,00	2.400,00
120	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Rolamento do cardam..	Pç	2,00		0,0000	300,00	600,00
121	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Espia das Marchas...	Pç	2,00		0,0000	300,00	600,00
122	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Bomba Hidrául.Caixa Direção..	Pç	2,00		0,0000	3.000,00	6.000,00
123	Peças-{.Iveco/CityClass-2011/12 }->Cilindro Mestre da Embreagem...	Pç	2,00		0,0000	1.000,00	2.000,00

**Total do Participante -----> 52.340,00**

**LOTE: 6**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Molas F. Dianteiro(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS )}}	Kt	4,00		0,0000	3.000,00	12.000,00
125	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Molas F. Traseiro( TODAS AS MOLAS / LÂMINAS )}}	Kt	4,00		0,0000	3.000,00	12.000,00
126	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Pino Centro F.Molas Dianteiro..	Pç	4,00		0,0000	20,00	80,00
127	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->PinoCentro F.Molas Traseiro	Pç	4,00		0,0000	20,00	80,00
128	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Grampo F.Molas Dianteiro	Pç	8,00		0,0000	50,00	400,00
129	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Grampo F.Molas Traseiro	Pç	8,00		0,0000	50,00	400,00
130	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Embuch.Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	600,00	2.400,00
131	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Embuch.F.Molas Dianteiro..	Pç	4,00		0,0000	300,00	1.200,00
132	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Embuch. F.Molas Traseiro..	Pç	4,00		0,0000	300,00	1.200,00
133	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Rolam.Rda.Diant.Pno	Pç	4,00		0,0000	300,00	1.200,00
134	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Rolam.Rda.Tras. Gde	Pç	4,00		0,0000	300,00	1.200,00
135	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Retentor Roda Dianteira..	Pç	4,00		0,0000	150,00	600,00
136	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Lonas Freio R.Diant. com Rebites..	Kt	4,00		0,0000	250,00	1.000,00
137	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Lonas Freio R.Traseira com Arrebites...	Kt	4,00		0,0000	250,00	1.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 132/2015 - PR**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 160/2015  
Data do Processo: 18/11/2015**

Folha: 6/7

**LOTE: 6**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Amorteced Dianteiro(1)	Un	4,00		0,0000	300,00	1.200,00
139	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Amorteced.Traseiro(1)	Un	4,00		0,0000	300,00	1.200,00
140	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Correa do Alternador..	Pç	2,00		0,0000	150,00	300,00
141	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Tensor Correia Alternador....	Pç	2,00		0,0000	600,00	1.200,00
142	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Cruzeta do cardam...	Pç	2,00		0,0000	150,00	300,00
143	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Rolamento Cardam	Pç	2,00		0,0000	250,00	500,00
144	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Terminal Direç. Direito	Pç	2,00		0,0000	200,00	400,00
145	PÇ-{.V.W-15190 EOD.HD.ORE-2011/12 }->Terminal Direç. Esquerdo..	Pç	2,00		0,0000	250,00	500,00

**Total do Participante -----> 40.360,00**

**LOTE: 7**

**Participante: 9808 - BRUNO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG EIRELI - ME**

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
146	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Pivô Munhão Superior	Pç	2,00		0,0000	160,085	320,17
147	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Pivô Munhão Inferior	Pç	2,00		0,0000	160,0985	320,20
148	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Retentor Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	96,0591	384,24
149	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Rolam. Roda Dianteira	Pç	4,00		0,0000	128,0788	512,32
150	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Mola F. Dianteiro-(TODAS AS MOLAS / LÂMINAS )}}	Kt	4,00		0,0000	1.152,7094	4.610,84
151	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Molas F. Traseiro.( TODAS AS MOLAS / LÂMINAS )}}..	Kt	4,00		0,0000	2.241,3793	8.965,52
152	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Pino Centro F.Molas Dianteiro...	Pç	4,00		0,0000	12,8079	51,23
153	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Pino Centro F.Molas Traseiro	Pç	4,00		0,0000	12,8079	51,23
154	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Grampo F. Molas Dianteiro	Pç	8,00		0,0000	32,0197	256,16
155	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Grampo F.Molas Traseiro	Pç	8,00		0,0000	32,0197	256,16
156	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Jg. Pastilhas Dianteira	Jg	4,00		0,0000	128,0788	512,32
157	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Jr. Pastilha Rda Traseira	Jg	4,00		0,0000	160,0985	640,39
158	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Correia Alternador..	Pç	2,00		0,0000	121,6749	243,35
159	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->> Tensor Correia Alternador..	Pç	2,00		0,0000	512,3153	1.024,63
160	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Amortec. Dianteiro.(1)..	Un	4,00		0,0000	160,0985	640,39
161	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Amortec. Traseiro.(1)	Un	4,00		0,0000	179,3103	717,24
162	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Bucha Olhal Mola Mestre..	Pç	4,00		0,0000	51,2315	204,93
163	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Cruzeta do Cardam..	Pç	2,00		0,0000	96,0591	192,12
164	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Rolamento do Cardam..	Pç	2,00		0,0000	192,1182	384,24
165	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Terminal Direção Esquerda..	Pç	2,00		0,0000	128,0788	256,16
166	Pç-{.Volare-V8. ESC.Traç. -2011/12}->Terminal Direção Direita..	Pç	2,00		0,0000	128,0788	256,16

**Total do Participante -----> 20.800,00**

**Total Geral -----> 226.580,00**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**CNPJ:** 87.613.089/0001-40  
**Praça Tenente Portela**  
**C.E.P.:** 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 132/2015 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 160/2015  
**Data do Processo:** 18/11/2015

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 10 de Dezembro de 2015

**COMISSÃO:**

Adriane S. Morais >> Pregoeira Substitut - ..... -  
Elisangela Berghetti Lutz - ..... -  
Adriane Elise Berle - ..... -  
Adriane C. Schossler Morais - ..... -  
Renata Cristina M. Queiroz - SUPLENTE - ..... -  
Cledi Kunde - ..... -  
Tiago Marcelo Albarello - ..... -  
Ana Maria de Moraes - ..... -

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CARLA ELISA BAUMKARTEN - ..... - Representante

MAURO AUGUSTO WEHRLE LUDWIG - ..... - Representante